
Página 1 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

²38001D10318I00CZeJ»
²38001D10318I00CZeJ»

ANUNCIO

COVE: 0D620I2E2U1K1H0K17Z2

Negociado Educación

N/Refª
Exp: 10318300O  
Doc: 10318I00CZ

Interesado:
AYUNTAMIENTO DE ADEJE 
ÁREA DE CULTURA, 
DEPORTES Y EDUCACIÓN

Asunto:

CONVOCATORIA PARA LA
CONCESIÓN DE AYUDAS 
ECONÓMICAS DESTINADAS 
A LA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL ESCOLAR PARA 
EL CURSO 2024-2025 AL 
ALUMNADO DE EDUCACIÓN 
INFANTIL, PRIMARIA, 
SECUNDARIA, CICLOS 
MEDIOS, FORMACIÓN 
PROFESIONAL BÁSICA Y 
BACHILLERATO, 
EMPADRONADOS EN EL 
MUNICIPIO DE ADEJE, 
MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE 
CONCURRENCIA 
COMPETITIVA.

Por medio del presente Anuncio se hace público Decreto nº CDE/322/2024 de fecha 25 de 
octubre de 2024 del Área de Cultura, Deportes y Educación,  del siguiente tenor literal:

« DECRETO DE APROBACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 
CONVOCATORIA DE AYUDAS ECONÓMICAS DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2024-2025 AL ALUMNADO DE EDUCACIÓN 
INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA, CICLOS MEDIOS, FORMACIÓN PROFESIONAL 
BÁSICA Y BACHILLERATO, EMPADRONADOS EN EL MUNICIPIO DE ADEJE, MEDIANTE 
EL PROCEDIMIENTO DE CONCURRENCIA COMPETITIVA. 

Visto el expediente instruido de Convocatoria para la concesión de las ayudas económicas para 
la adquisición de material escolar para el curso 2024- 2025 para alumnado de educación 
infantil, primaria, secundaria obligatoria, ciclos medios, formación profesional básica y 
bachillerato, empadronados en el municipio de Adeje, mediante el procedimiento de 
concurrencia competitiva.

Visto que con fecha 24 de febrero de 2023, el Pleno de la presente Corporación aprobó, en el 
punto cinco de los asuntos que se declaran de urgencia, “APROBACIÓN DE LA ORDENANZA 
POR LA QUE SE ESTRABLECEN LAS BASES REGULADORES DE LAS AYUDAS AL ESTUDIO DEL 
AYUNTAMIENTO DE ADEJE”, siendo las mismas publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Santa Cruz de Tenerife núm. 28, de fecha 6 de marzo de 2023.

Visto que, con fecha de 21 de mayo de 2024, el Pleno de la presente Corporación aprobó, en el 
punto quince, “APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA POR LA QUE SE 
ESTABLECEN LAS BASES REGULADORAS DE LAS AYUDAS AL ESTUDIO DEL AYUNTAMIENTO DE 
ADEJE”, siendo las mismas publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de 
Tenerife núm. 73, de fecha 17 de junio de 2024.

Visto que, con fecha de 1 de agosto de 2024, la Junta de Gobierno Local acordó aprobar, en el 
punto cinco, “CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS ECONÓMICAS DESTINADAS A 
LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2024-2025 AL ALUMNADO DE 



Página 2 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA, CICLOS MEDIOS, FORMACIÓN PROFESIONAL 
BÁSICA Y BACHILLERATO, EMPADRONADOS EN EL MUNICIPIO DE ADEJE, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURRENCIA COMPETITIVA”.

Visto que la correspondiente convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Santa Cruz de Tenerife núm. 99, de fecha 16 de agosto de 2024.

Visto que de conformidad con lo previsto en el artículo 10.2. de las bases reguladoras, se 
estableció un plazo de presentación de solicitudes de un (1) MES a partir del día siguiente de la 
publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, 
esto es, desde el día 17 de agosto hasta el día 16 de septiembre de 2024, ambos inclusive.

Visto que, con fecha 6 de septiembre de 2024, se aprobó la ampliación en cuatro (4) 
días, del plazo de presentación de solicitudes, finalizando el mismo, el día 20 de 
septiembre de 2024, inclusive, mediante acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno
Local, en el punto dos, “AMPLIACIÓN PLAZO CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN
DE AYUDAS ECONÓMICAS DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR 
PARA EL CURSO 2024-2025 AL ALUMNADO DE EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA,
SECUNDARIA, CICLOS MEDIOS, FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA Y 
BACHILLERATO, EMPADRONADOS EN EL MUNICIPIO DE ADEJE, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURRENCIA COMPETITIVA”.

Visto que mediante Decreto de esta concejalía núm. CDE/303/2024, de fecha 11 de octubre de 
2024, se ha procedido al nombramiento de la Comisión de Valoración prevista en el artículo 14 
de las bases reguladoras que rigen la presente convocatoria.

Visto que de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de las bases 
reguladoras, “La instrucción del procedimiento corresponde a la Concejalía con 
competencia en materia de Educación, que realizará de oficio cuantas actuaciones 
sean necesarias para la determinación, conocimiento y comprobación de los datos en 
virtud de los cuales debe formularse la propuesta de resolución, en los términos
expresados en los artículos 24.2 y 24.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre
General de Subvenciones”.

Visto que de conformidad al artículo 14 de las bases reguladoras, “A la vista del 
expediente y del informe emitido por la Comisión de Valoración, el órgano instructor 
aprobará mediante Decreto la relación provisional de las ayudas que se propone 
conceder y denegar, así como la relación de aquellas personas interesadas que se 
tienen por desistidas de su petición, de conformidad con lo previsto en el artículo 11. 
Dicha relación provisional se hará pública mediante su inserción en el Tablón de 
Anuncios de esta Corporación, otorgando un plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES a 
contar desde el siguiente a la publicación del anuncio en el tablón para que las 
personas interesadas presenten las alegaciones que estimen oportunas, 
acompañadas de los documentos en los que se fundamenten las mismas”.

Visto que con fecha 24 de octubre de 2024, por decreto núm. CDE/321/2024 de 
REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS EN EL MARCO DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS ECONÓMICAS DESTINADAS A LA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2024-2025 AL ALUMNADO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA, CICLOS MEDIOS, FORMACIÓN 
PROFESIONAL BÁSICA Y BACHILLERATO, EMPADRONADOS EN EL MUNICIPIO DE ADEJE, 
MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 11 de las bases reguladoras, “De acuerdo con el artículo 68 de la Ley 



Página 3 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

En su virtud, y en ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en virtud de la 
delegación efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento mediante Decreto número 
ALC/196/2023, de 30 de junio (BOP núm. 83 de 10 de julio de 2023), modificado por el 
Decreto número ALC/100/2024, de 1 de julio (BOP núm. 83, de 10 de julio de 2024), HE 
RESUELTO:HE RESUELTO:

PRIMERO.- APROBAR PROVISIONALMENTE LA RELACIÓN DE SOLICITUDES DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE AYUDAS ECONÓMICAS DESTINADAS A LA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2024-2025 AL ALUMNADO DE 
EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA, CICLOS MEDIOS, FORMACIÓN 
PROFESIONAL BÁSICA Y BACHILLERATO, EMPADRONADOS EN EL MUNICIPIO DE 
ADEJE, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONCURRENCIA COMPETITIVA.

A) PROPUESTA DE SOLICITUDES ADMITIDAS:

APELLIDOS, NOMBRE DNI

1. ABADIA ESCAMEZ,ROCIO ***6135**

2. ABREU GONZÁLEZ, NOEMI ***2518**

3. ACEVEDO CORRALES, MARIA DE LOS ÁNGELES ***9989**

4. ADGHAR SGHAYAR, MOULOUD ***6912**

5. AFONSO CLEMENTE,  MARÍA CONCEPCIÓN ***3151**

6. AFONSO PÉREZ, PEDRO JOSE ***7209**

7. AGHMIR EZZAYANI, RACHIDA ***0212**

8. AKOUDAD,WASSIMA ***1012**

9. AL LITO EL HAMMOUTI, HAKIM ***1949**

10. ALCAIDE SÁNCHEZ, VICTOR MANUEL ***5740**

11. ALI NASSEM, RAFAQAT ***6863**

12. ALLEGRIA, ANGELA ***4219**

13. ALLOUCHENE MARTIN, FATIMA ZAHARA ***5115**

14. ALONSO FERNÁNDEZ, DANIEL ***6097**

15. ALONSO QUINTERO ,MARÍA CONCEPCIÓN ***0459**

16. ALONSO SOSA, WISNHESKY RUKSINY ***3723**

17. ÁLVAREZ DIAZ, CRISTA ***2607**

18. ALVAREZ FIGUEROA, PAULA ***2052**

19. ALVAREZ JIMINEZ, AURA CANDELARIA ***0648**

20. ALVAREZ PEREZ, TATIANA ***6746**

21. AMAROU , ALI ***3452**

22. ÁNGULO BRITO, NATALIA ALMUDENA ***5178**

23. ARCINIEGAS, DENNYS TERESA ***7990**

24. ARGIBAY CASTRO, JAIME ***7735**

25. ARIAS SERNA, LAIDY VERONICA ***2236**



Página 4 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

26. ARTEAGA FUMERO, MATILDE ISABEL ***0723**

27. ASTIDIAS BRICEÑO, SILVIA LORENA ***6153**

28. ARUS, CATERINA ***5586**

29. ASCONABIETA, LUIS MARTIN ***6076**

30. ASFOURI MOUSLIH, TAMIMOUNT ***6886**

31. ATOUB BOUGHARI, MOHAMED DJAMEL ***4489**

32. ATTILII, JESSICA ***3691**

33. AZAUSTRE BAENA, MARÍA DEL CARMEN ***3696**

34. BABENSKA,JANA ***5078**

35. BACHAOU, BENAISSA ***6644**

36. BACHOUR KOUBBE, AMIRA ***3877**

37. BAHRI, ABDENNEBI ***6724**

38. BAIGUA, ALI ***5887**

39. BARBA ROBLES, GUILLERMO ***2504**

40. BARRERA SANTIAGO, IDARIRA REGINA ***3293**

41. BARRETO GONZÁLEZ, ELISA ISABEL ***2734**

42. BARRIOS JIMENEZ , DULCE ***7665**

43. BAUTE FRAGA, SHEILA DAURA ***0802**

44. BAVAGLIO, ALESSIO ***3169**

45. BAYON PUENTE, NATALIA ***6709**

46. BELKADI MOUADHEN, GHELAMALLAH ***4746**

47. BELLATI, RITA ***1192**

48. BELLO GONZÁLEZ, YULISA ***4714**

49. BELLO VALIENTE, LETICIA ***0692**

50. BENITEZ GARCÍA , TAMARA ***5388**

51. BENAMAR ZIZITE, M´BAREK ***8947**

52. BENMRITE KERRA, MOHAMED ***5954**

53. BENZIRAR MORABIT, BALAID ***3811**

54. BERTONI, ALESSANDRA ***8048**

55. BETHENCOURT PLASENCIA, MARIA TISIRI ***4161**

56. BETANCOURT MENESES, LUZ MARY ***4818**

57. BETHENCOURT RODRÍGUEZ, CANDELARIA BANESSA ***2582**

58. BILENKO, SVITLANA ***6607**

59. BOISSIERE MENESES, MICHELLE PATRICIA ***8662**

60. BORGES AVERO, LIDIA ESTHER ***0657**

61. BORODULINA, ANASTASIYA ***0518**

62. BOS DELGADO, EVA MARÍA ***3433**

63. BOUFFI, LAHOUCINE ***5900**

64. BOUFRAYOUA, MINATTOU ***7247**

65. BOUHAIK GUENINA, ALI ***1789**



Página 5 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

66. BOUHAIK KHANFAR, AISSA ***0335**

67. BOUKAR RADAN, ELMAHJOUB ***5911**

68. BOUKZINE BOURAYQUI, HASSAN ***5391**

69. BOUMERGOUD IADOLIALI, ALI ***5153**

70. BOUMERGOUD JAAMOUM, ALOUATA ***4409**

71. BRATCHUN, LYUDMYLA ***4851**

72. BRAVO ROMERO, LINA MARÍA ***2768**

73. BRIZ CARBALLO, LETICIA ***2624**

74. BUTTIGLIERI, VALENTINA ***2488**

75. CALCAGNOLO FERRO, AZZURRA ***0263**

76. CAMACHO CASAÑAS, INES ESMERALDA ***7044**

77. CANO PAJARES, JONATAN TADEO ***5266**

78. CANO PÉREZ, JAVIER ***9083**

79. CANO PÉREZ, LIDIA ESTHER ***0561**

80. CAPASSO, FABIANA ***3045**

81. CAPPIO BERNINI, FABIANA LORENA ***4940**

82. CARBALLEIRA GARCIA, MARTA ***9639**

83. CARRERO QUIÑONES,LAURA EVA ***0027**

84. CASTILLO VILLAFUERTE, ANDREA FERNANDA ***6015**

85. CAU, CLAUDIA ***2627**

86. CERINA, ROBERTA ***7300**

87. CHAMORRO RODRIGUEZ, PAULA ***2567**

88. CHHUTANI GOPWANI, SONIA ***9528**

89. CHO DOMINGUEZ, BELINDA ***5012**

90. CIARAMELLA, SERENA ***0394**

91. CINQUEPALMI, GIADA ***5410**

92. CINQUEPALMI, NOEMI ***2921**

93. COLLAGUAZO BUITRON, KAREN ESTEFANIA ***1976**

94. COMPTE GONZALEZ , PEDRO MANUEL ***8508**

95. CONSOLINO, MARÍA CLARA ***4365**

96. CONTRERAS BASO, EMMA LUZ ***9209**

97. CONTRERAS BASO, MONTSERRAT ***2715**

98. CORELLA DOMÍNGUEZ, REYES ***6944**

99. CORONEL ACOSTA, MARÍA CAROLINA ***7225**

100. CORONEL ACOSTA, MEYRA CAROLINA ***1680**

101. CORTÉS FAJARDO, NURIA ***3029**

102. COSOLETO, GUSTAVO GABRIEL ***6637**

103. COTTARELLI, SERENA ***8052**

104. CROSA, SILVIA ELENA ***2029**

105. CRUZ CHIRIBOGA, JARITZA KAREN ***3553**



Página 6 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

106. CRUZ GARCÍA, MARÍA JOSÉ ***0331**

107. CRUZ JORGE, YASMIRA ***0900**

108. CRUZ ORDÓÑEZ, ELISABET ***1646**

109. CRUZ RIVAS , MARÍA DEL PILAR ***7003**

110. DAOUMA BIQCHAR, MOULAY ABDALLAH ***1630**

111. DASWANI DASWANI, PRAMOD RAMESH ***7089**

112. DE ARAUJO PEREZ, ABIGAIL ***3413**

113. DE LEON EXPOSITO, MARIA DEL PILAR ***9961**

114. DE LEON RAMOS, NURIA CANDELARIA ***0644**

115. DECA, VIOLETA ***4452**

116. DELGADO TARIFE, MARIA CANDELARIA ***2877**

117. DÍAZ MARTÍ, ANA ISABEL ***7957**

118. DIAZ MILTON, LOUISA ARMINDA ***2957**

119. DIAZ PEREZ, JOSE DAMIAN ***4610**

120. DIAZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ ***0800**

121. DIAZ SOCAS, NOEMI ***3131**

122. DOLADO CORREA, MARIA ANGELES ***0653**

123. DOMÍNGUEZ ARMARIO, CONSUELO ***6934**

124. DOMÍNGUEZ CABRERA, EILEEN MICHELE ***5628**

125. DOMÍNGUEZ JIMÉNEZ, ROCIO ***5640**

126. DOMÍNGUEZ MARRRERO, ATASSARA ***6457**

127. DORTA DORTA, OMAIRA TAMARA ***5057**

128. DORTA RODRIGUEZ, MIGUEL ***2715**

129. DZIUBENKO, VALENTYNA ***5642**

130. EGOROVA,LIUDMILA ***3332**

131. EL ASSOULI LAASSOULI, WAFA ***8388**

132. EL BASRI, FOUAD ***9115**

133. EL FAHMI BOULAHYA, MHAMAD ***5761**

134. EL GHALITI EL GHABZOURI, ABDELHILAH ***1593**

135. EL HALAFI KADDOURI, IBRAHIM ***4626**

136. EL MAAITI, MOHAMED ***6070**

137. EL MHAMSSI LECHHEB, LAHBIB ***5924**

138. ELHEJRI, ABDELHAKIM ***1944**

139. ELLIS SALA, SHAUNA ***0320**

140. ENCINAS JIMÉNEZ, OMARA ***5222**

141. EYSVALD, VICTORIA SARAH ***9141**

142. FEDERICO, NATALIA MARTA ***9737**

143. FEDORCHUK CORDOBA, EVA LAURA ***7749**

144. FELIPE EXPÓSITO, LAURA NATALIA ***0300**

145. FERMÍN MONTILLA, LIXY CAROLINA ***7449**



Página 7 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

146. FERNANDES TAVARES, MARÍA FILOMENA ***3201**

147. FERNÁNDEZ HOFFMANN, BÁRBARA CECILIA ***9451**

148. FERNÁNDEZ LÓPEZ, CRISTIAN ***9683**

149. FERNÁNDEZ ROMÁN ESPERANZA MACARANEA ***1521**

150. FERNÁNDEZ VERA, ANGELA ***2839**

151. FNIGUARA CHROURK, MOHAMED ALI ***6982**

152. FONSECA GARCÍA, LADY DAYANA ***1248**

153. FRAGA MEDEROS, NAZARET ***6603**

154. FUENTES ZAPATA, SUSAN VANESSA ***0068**

155. FULLIN, VALERIO ***9145**

156. FUMERO GÓMEZ, ESTEFANÍA ***8290**

157. GALENKO, ALONA ***1072**

158. GALLOOVA, ANDREA ***5017**

159. GAMARRA CARRERA, STEFANY ANTUANETT ***0706**

160. GARAZO RESUA, ISABEL ***6443**

161. GARCÍA BENITO, CATALINA ***1922**

162. GARCIA CABELLO, NOELIA ISABEL ***3263**

163. GARCÍA GONZÁLEZ, ABRAHAN BENJAMIN ***0865**

164. GARCIA MARTÍN, JUDITH ***4799**

165. GARCIA MARTÍN, MARIA ELENA ***2622**

166. GARCÍA MENDOZA, ORIANA ALEJANDRA ***2261**

167. GARCÍA MICHIARDI, CLAUDIA LORENA ***9190**

168. GARCÍA OLIVA, ULISES ***0481**

169. GARCÍA PRADO, PAOLA ANDREA ***7225**

170. GARCÍA RODRÍGUEZ, CANDELARIA DEL CARMEN ***9133**

171. GARCÍA RODRÍGUEZ, CAROLINA ***8596**

172. GARCÍA SEIJAS, THAYMIR JAMILET ***6812**

173. GARCÍA TARIFE, ANA MARÍA ***0551**

174. GARCÍA TORRES ,LUZ MARÍA ***0361**

175. GARCÍA ZAMBRANO, SANDRA ***2626**

176. GASPAR IZQUIERDO, MARTA ***7662**

177. GAYANT, SABRINA GABY ***0311**

178. GERISCH, NADJA ***1338**

179. GILYAROVA, MARÍA ***9867**

180. GOMES DE OLIVEIRA, BÁRBARA SUELI ***6735**

181. GÓMEZ FLOREZ, MARÍA DEL CARMEN ***9879**

182. GÓMEZ LASAGABASTER, JON ***8553**

183. GÓMEZ-CUNNINGHAM COJO, SARA ***2594**

184. GÓMEZ, EMILIE DOMINIQUE ***2326**

185. GONZÁLEZ ABINAZAR, MARÍA TERESA ***5798**



Página 8 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

186. GONZÁLEZ DURAN, YESSICA CANDELARIA ***3350**

187. GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, GABRIEL ***2650**

188. GONZALEZ GRILLO, VERÓNICA ***1266**

189. GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, ALEXANDRA ELOISA ***7484**

190. GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, INMACULADA ***2591**

191. GONZALEZ HERNÁNDEZ, SOLEDAD ***0315**

192. GONZÁLEZ IGLESIAS, MÓNICA ***6386**

193. GONZÁLEZ MARTÍN, ALMUDENA ***9843**

194. GONZÁLEZ MELO, DANIEL ***0250**

195. GONZÁLEZ MELO, YAIZA CANDELARIA ***5295**

196. GONZALEZ MOLEIRO, ZAIDA YARAMAY ***3397**

197. GONZÁLEZ PALENZUELA, IRENE ESTÍBALIZ ***0539**

198. GONZALEZ PÉREZ, JUAN JAVIER ***8129**

199. GONZÁLEZ PÉREZ, YESICA ***0593**

200. GONZÁLEZ REYES, LORENA ***6420**

201. GONZÁLEZ REYES, NORMA JENIBETH ***5486**

202. GONZALEZ RODRIGUEZ, RUT SARA ***3236**

203. GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, VERÓNICA ***3352**

204. GONZÁLEZ SANTANA, MIRIAM ***2586**

205. GONZALVEZ DIEGUEZ, REGINA ***3252**

206. GRUTZNER, JANETTE ***6889**

207. GUTIERREZ BORGES, MARÍA SANDRA ***9175**

208. GUNTHER, SANDRA RUTH ***4434**

209. HARUTYUNYAN, MONIKA ***4876**

210. HASSAN AL LAL, DUNIA ***2986**

211.
HASRAJANI DARYANANI, BHARAT KUMAR ***6901**

212. HERNÁNDEZ FERRERA, MARÍA NATALIA ***0375**

213. HERNÁNDEZ GABINO, NOEMI ***4887**

214. HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA CANDELARIA ***2551**

215. HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, SANDRA ***0276**

216. HERNANDEZ MENDOZA, LETICIA ***1016**

217. HERNÁNDEZ MORA, CÉSAR ***1675**

218. HERNANDEZ PALENZUELA, FABIANA ***6655**

219. HERRERA RODRÍGUEZ, RAQUEL ***7600**

220. HERRERA VALERIANO, MARÍA DEL CARMEN ***0294**

221. HMAIMID, LHASSAN ***2718**

222. ION, ALEXANDRA MIHAELA ***5393**

223. JELIZAVETOVA, JEKATERINA ***6504**



Página 9 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

224. JETHWANI KHANCHANDANI, LAVINA KISHIN ***3778**

225. JIMENEZ LUQUE, CAROLINA ***7493**

226. JIMENEZ MAYORGAS, NEREA ***6503**

227. JIMINEZ BLANCO, MARIA GABRIELA ***5603**

228. JORGE GARCÍA, ALBA ***0872**

229. JUAREZ, CELESTE EUGENIA ***3194**

230. KAHRRAJ, EL MOKHTAR ***4110**

231. KANISOVAITE, MIRABELA ***8514**

232. KEITA CISSÉ, BAKEY ***1980**

233. KEUNING, MIRJAN SIMONE ***3105**

234. KHARMICHI,MALIKA ***6076**

235. KHATWANI DAHTLAJANI, MUKESH ASHOK ***5147**

236. KLIJNSMA,MANDY ***6856**

237. KOTOMSKA, KAROLINA ANNA ***5493**

238. KROLIKOWSKA, BEATA ANIELA ***5470**

239. LA PAZ ÁLVAREZ, NOELIA KAREN ***9713**

240. LACRUZ CORREA, ENRIQUE ADRIAN ***1282**

241. LAL, KISHAN ***2509**

242. LAWLOR, JACKIE ***7261**

243. LEHBAR INALLA, ABDELLAHI AHMED ***6852**

244. LEKK, JAANA ***3806**

245. LEÓN SILVA, JÉSSICA JULIETA ***3044**

246. LIGERO VERA, JOANA ***3307**

247. LIKHOV SHYCHANIM, ROMAN ***6926**

248. LINARES BRITO, LAURA ***0223**

249. LINARES RONDON, ARIYURI YERAIMY ***9613**

250. LKANFOUD EL ANDALOSY, BOUCHRA ***3810**

251. LO CURLO, GUILLERMINA ***7765**

252. LOPES DA COSTA, ELISABETE ***7175**

253. LOPEZ ALFAGEME, RAQUEL ***3827**

254. LÓPEZ FRAGOSO, LORENA ***5476**

255. LÓPEZ JORGE, YOLANDA ***2634**

256. LÓPEZ ROMERO, MILAGROSA JESSICA ***1494**

257. LORENZO SANTANA, ELISABET ***2497**

258. LOUREIRO SUÁREZ, MARÍA ÁNGELA ***4764**

259. LUIS ALONSO, CARMEN MARÍA ***2132**

260. LUIS GONZALEZ, ROQUE MANUEL ***7425**

261. LUIS RODRÍGUEZ, JÉNNIFER CANDELARIA ***2661**

262. MALDONADO MARRERO, CARLA STEFANI ***6535**



Página 10 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

263. MALHOTRA GARCÍA, MELISA ***6485**

264. MARCHENKO, MYROSLOVA ***7518**

265. MARFELLA, GELSOMINA ***9648**

266. MARKOVIC DORDEVIC, TATIANA ***6767**

267. MÁRQUEZ MARTÍN, CRISTIAN JOSE ***5046**

268. MARTELL LOIS ***6033**

269. MARTÍN AFONSO, MARÍA ANGÉLICA ***9330**

270. MARTIN ARTEAGA, JUDIT ***3240**

271. MARTÍN GONZÁLEZ, SULAY ***3923**

272. MARTÍN HERNÁNDEZ, MARIA EUGENIA ***4857**

273. MARTÍN LINARES, JUANA CANDELARIA ***1063**

274. MARTIN VENTURA, LAURA ***8283**

275. MARTIN VENTURA, YAIZA ***6636**

276. MARTINS LEME, TAYLA ***1156**

277. MARTINEZ BELLO,WILBERT OMAR ***1824**

278. MARIN CARMONA, MARIA JULIETTE ***7175**

279. MASALA, SAMANTHA ***9725**

280. MAYER GOMEZ, VALERIA DANIELA ***1235**

281. MCGHEE, JULIUS CONTEH ***3819**

282. MEDOZA LAHERA, DAIMARA ***4839**

283. MEHROLIA MEWATI, RAKESH KUMAR ***9715**

284. MELKINOVA, VERA ***2140**

285. MELO HERNÁNDEZ, SANDRA ***0241**

286. MENA CHINEA, MIRIAN ***3384**

287. MENDEZ DE MORALES, ERIKA JAZMIN ***3854**

288. MÉNDEZ GONZALEZ, SONIA DEL CRISTO ***6557**

289. MENDOZA GARCÍA, MARÍA IDAIRA ***3366**

290. MENDOZA JORGE, EVA CARMEN ***2956**

291. MESA CARREIRA, MARIA DOLORES ***8483**

292. MESA GARCÍA, SAIDA ESTHER ***0376**

293. MESA MENDOZA, YURENA ***1079**

294. MESA RAMOS, ANA TERESA ***0278**

295. MESA YANES, LAUREANA ***4206**

296. MILLER, AGNES MAMIE ***9011**

297. MIRANDA TOLEDO, MONICA ***9165**

298. MISAD FOUGHAR, AMAL ***3440**

299. MOKRINI EL BOUZIDI, MHAMED ***1747**

300. MOLINERO MAROTO, PENELOPE ***4514**

301. MOMOH, ZAINAB ***0978**



Página 11 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

302. MONREAL ALAYÓN, CRISTINA ***3009**

303. MONTSERRAT BOUZO, SONIA MARÍA ***0401**

304. MORA GONZÁLEZ, MARÍA JELIS ***1590**

305. MORA MORALES, DAVINIA ***2823**

306. MORA PLASENCIA, CLARA ELISA ***0683**

307. MORALES BRITO, ANA MARÍA ***1920**

308. MORALES DELGADO, JUANA MARIA ***9069**

309. MORALES LORENZO, NATALIA ***3341**

310. MORALES PÉREZ, TERESA ***5950**

311. MORALES VERA, NURIA ESTHER ***0436**

312. MORATA DOMÍNGUEZ, RAQUEL ESTHER ***1373**

313. MORENO ALONSO, LETICIA ***6870**

314. MORIN MARTIN, CATHAYSA ***9726**

315. MOSQUERA HERNÁNDEZ, AMBARLY ADRIANA ***7147**

316. MOTTA BELTRÁN, DUBRASHKA DESIREE ***7117**

317. MROCZYK, MIRA WIKTORIA ***0005**

318. MUÑOZ ESCOBAR, CAROLINA ***3087**

319. MUÑOZ HERNÁNDEZ, OLIVER ***0715**

320. MURRAY, LAUREN KATRINA ***5140**

321. NADIRI BOUJOU, AZIZ ***0133**

322. NADJEM, NANA ***1949**

323. NAVARRO NAVARRO, CARMEN TERESA ***0792**

324. NEGRÍN ALFAYA, BEATRIZ ***0379**

325. NODA CHINEA, ANA MARÍA ***9363**

326. NUÑEZ BUSTOS, SANDRA ***2039**

327. OCHOA CASTRO, GINGER YAMILÉ ***5206**

328. OUAAZIZ ADRDOUR, LAHOUCINE ***4449**

329. OUAHMANE, AYADA ***7147**

330. OUBAAOUS EL BOUR, MOHAMED ***0227**

331. OZOLA, LINDA ***0687**

332. PACHECO LINARES, FABIOLA ***0611**

333. PADILLA GRAFFIGNA, AMPARO ***1036**

334. PALENZUELA MELO, Mª DEL SOCORRO ***7289**

335. PENCEA, ALEXANDRA ALINA ***6760**

336. PERAFAN BARRERA, MIRIAM FERNANDA ***4405**

337. PEREZ CARLOS, MARIA LUZ ***0166**

338. PEREZ GÓMEZ, FRANCISCO DANIEL ***7837**

339. PÉREZ LAYES, MARÍA ALEXANDRA ***5667**

340. PÉREZ LÓPEZ, DELIA VIRGINIA ***9978**



Página 12 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

341. PÉREZ MARIN, DAIRELYS MARÍA ***6949**

342. PÉREZ PLASENCIA, AYOZE ***6635**

343. PEREZ RODRIGUEZ, DORENA DE JESUS ***6125**

344. PÉREZ RODRÍGUEZ, LEONELLYS ***8014**

345. PÉREZ ZALMA, MIKAELA ANDREA ***1397**

346. PIAZZI, PAOLA ***3485**

347. PINO JIMENEZ,VIRGINIA BEATRIZ ***5219**

348. PINTEA, CRISTINA MARIANA ***8902**

349. PINTO PADILLA, ANA MARÍNA ***7295**

350. PLACERES TRUJILLO, MARÍA JOSÉ ***5712**

351. PLASENCIA CORREA, DOMINGO ***0339**

352. PLASENCIA GONZÁLEZ, AITAMI JESUS ***8393**

353. PLASENCIA GUIROLA, MARIA ANTONIA ***6195**

354. PRIETO RODRIGUEZ, CARMEN MARÍA ***8655**

355. PRMITERRA, MARIELLA ***6733**

356. QLILAT TABAAI, SOUAD ***3660**

357. QUERO ESPAÑA, ANA ***1321**

358. QUERO, GIULIA ***7886**

359. QUINTERO LEON,JESUS MANUEL ***0795**

360. QUINTERO, SANDRA MILENA ***5442**

361. RABH BOUNAAMA, KHLIFA ***5930**

362. RADUCANU, MONICA ***1773**

363. RAFA,LILA ***8066**

364. RAMOS BONILLA, MARTHA LUCÍA ***9624**

365. RAMOS BRAVO, LAURA ***7746**

366. RAMOS CRUZ, RAMÓN ÁNGEL ***0544**

367. RAMOS MARTÍN, CANDELARIA BEGOÑA ***0442**

368. RAMOUG SFART, LAHOUCINE ***4776**

369. RANGEL, EDUARD LEANDRO ***6887**

370. RAPOSO CID, MONTSERRAT ***9981**

371. REYES RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO ***0307**

372. RIBEIRO FERREIRA, CATIA ISABEL ***8112**

373. RICO GONZALEZ,MARIA EUGENIA ***8381**

374. RIETTI, JOLANDA CLAUDIA MARG ***5435**

375. RIVADA DÍAZ, KAREM ***4506**

376. RIVERO DOMÍNGUEZ, ÁNGELES REBECA ***6165**

377. RIVERO SURGET, JULIA ***6481**

378. RODRÍGUEZ ACOSTA, DANIEL ***8047**

379. RODRÍGUEZ ALBORNOZ, MÓNICA ISABEL ***5079**



Página 13 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

380. RODRÍGUEZ AVERO, DESIRE ***1053**

381. RODRÍGUEZ FREITAS, ROCIO PAULA ***1165**

382. RODRIGUEZ GALLEGO, MARIA ANGELES ***5025**

383. RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, BEATRIZ ***5028**

384. RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, JOSE ANTONIO ***5984**

385. RODRÍGUEZ MARTÍN, RAQUEL ***9570**

386. RODRÍGUEZ MEDINA, SELENE ESTHER ***4627**

387. RODRIGUEZ MORALES, GARA DEL CARMEN ***0968**

388. RODRÍGUEZ PÉREZ, MARÍA MERCEDES ***0292**

389. RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, CATHAYSA ***2742**

390. RODRIGUEZ VARGAS, MARÍA ADELINA ***9181**

391. ROIG BARO, CARMEN ***5303**

392. ROJAS GOMES, NATALIE ***9838**

393. ROJAS SEAS, DANIELA YISEL ***7406**

394. ROMERO BOSELLI, SOFIA ***6911**

395. RUBIO HERNANDEZ, DEISSY ALEXANDRA ***5208**

396. RUBIO MANZANARES CANO, ALEJANDRA ***2916**

397. RUIZ BENITEZ DE LUGO RIVERO, SOFIA ***3300**

398. RUIZ BENITEZ DE LUGO ÁVAREZ, EVA MARÍA ***1655**

399. RUIZ ORTIZ, PEDRO JOSÉ ***6552**

400. RUIZ SANCHEZ, TALANIA ***5374**

401. RUIZ SOSA, NOELIA PAMELA ***5903**

402. SAKALAUSKIENE, VIKTORIJA ***4535**

403. SALAZAR FRANCO, LIDIA MARÍA ***6432**

404. SALTER, SARAH LOUISE ***6183**

405. SAN JOSÉ ARTEAGA, SILVIA ***2651**

406. SAN ROMAN POMBERO, PATRICIA ***8641**

407. SÁNCHEZ PÉREZ, SONIA ***8775**

408. SÁNCHEZ RESTREPO, DALILA ***2392**

409. SANDOR SANDOR, ALINA ***7312**

410. SANMIGUEL RODRIGUEZ, DANIELA ALEJANDRA ***4515**

411. SANMIGUEL RODRIGUEZ, DIANA MARCELA ***1153**

412. SAYKA EL BIKAM, ABDERRAHMAN ***3637**

413. SCIGLIANO BOUZAS, MARIA VIRGINIA ***5501**

414. SEIJO ANCA, MARÍA EUGENIA ***8383**

415. SEMENOVA ILLARIONOVA, ELENA ***7099**

416. SEPE, FEDERICO ***3076**

417. SERNA VILARÓ, DILIA ROSA ***8820**

418. SERRANO RICCARDI, MARIA BELÉN ***1872**



Página 14 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

419. SGORBISSA, FRANCESCA ***7949**

420. SILVA ESPINOZA, CATERIN LISETH ***4884**

421. SINGH KAUR, SATBIR ***1951**

422. SMIRNOVA, IRINA ***6894**

423. SOCAS DELGADO, MARÍA CANDELARIA ***0818**

424. SOSA VERDÚ, DAISY JEANNETTE ***5140**

425. SOTO LÓPEZ, AYISMAR KATHIUSKA ***2468**

426. SUAREZ HERNÁNDEZ, MARIA CAMILA ***7236**

427. SUKHRANI ALWANI, GHANSHYAM ***7070**

428. SUKHRANI, RAMESH ***9057**

429. SUSLINA, KRISTINA ***7771**

430. TABACARU, SILVIA ***0986**

431. TACORONTE TOLEDO, DAVINIA ***2954**

432. TAMAYO CARDONA, ERIKA ***8279**

433. TASSARA PÉREZ, GIMENA ***6306**

434. TILFANI, KHADDOUJ ***1813**

435. TOLEDO LÓPEZ, NOELIA ***8380**

436. TOLEDO SANTOS, ANA ISABEL ***0542**

437. TOLEDO SANTOS, PEDRO MANUEL ***4795**

438. TOLEDO TARIFE, PILAR ***0896**

439. TOLMACHEVA, MARÍA ***6263**

440. TORRES MARTÍN, NURIA ESTHER ***9599**

441. TOSTE LINARES, ANA ISABEL ***0584**

442. TRAFOUNE DANSIRA, YOUSSOUF ***7297**

443. TRUJILLO RODRÍGUEZ, JOSE CARLOS ***0301**

444. UJUETA FERREIRA, SHARON WALESKA ***8248**

445. USECHE CINCO, MARIGER DEL VALLE ***3603**

446. USOVA, MARINA ***8867**

447. UVEIRA VAZ, MELODIE ***6129**

448. VALLADOLID DÍAZ, INMACULADA LUZ ***3912**

449. VAN DE WIELE ANUBLA, KELLY ***2889**

450. VARGAS ALAYON, JULIA ***0669**

451. VARGAS HERNÁNDEZ, MARIA CORINA ***5856**

452. VARGAS, KATHERINE ALEJANDRA ***2667**

453. VELLECA, MARIA ***3172**

454. VIDOVIC, ADRIJANA ***8124**

455. VIELMA MANZANO, JUSMAIRA PAOLA ***8842**

456. VILLALBA MEDINA, LUCÍA ANDREA ***1316**

457. VILLANUEVA RIVERA, ZENAIDA ***1175**



Página 15 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

458. VILLENA ALVAREZ. NATIVIDAD ***4188**

459. VIZCAYA, DAFNE ***7833**

460. WELLS, DONNA JOANNE ***1114**

461. WOLLNY, SILVIA HELGA ***8362**

462. YAARAS, NAJAT ***5024**

463. ZAINA, AHMED ***0332**

464. ZARIOH, NAFIA ***1137**

465. ZHEYAZKOVA VIDEVA, VYARA ***0900**

466. 7900013753543*** *********

467. 7900013753544*** *********

468. 7900013753545*** *********

469. 7900013753546*** *********

470. 7900013753547*** *********

471. 7900013753548*** *********

472. 7900013753549*** *********

473. 7900013753510*** *********

474. 7900013753511*** *********

475. 7900013753512*** *********

476. 7900013753513*** *********

PROPUESTAS DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:

APELLIDOS, NOMBRE DNI MOTIVO CAUSA DE EXCLUSIÓN

1. AGUIRRE JIMÉNEZ, MAYELA ***7083** Artículo 45.1 Padrón

2. ALVAREZ RODRIGUEZ , 
MARIA ANTONIA ***8767**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

3. ARRISCADO ALSINA, 
DANIEL ***0179**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

4. ASWANI WADHWANI, RITA 
SHEWAK ***6719**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

5. BELLO DELGADO , MARIA 
CORALIA ***0009**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

6. CABALLERO CABRILES, 
MILAGROS CECILIA ***1823**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

7. CABRERA NÚÑEZ, ANA ***4095** Artículo 26.1 Requisitos económicos

8. CASTRO GIRALDO, MARÍA 
DANIELA ***1690**

Artículo 1 Centros públicos

9. CORDOBA PALMER, CHLOE ***2751** Artículo 26.1 Requisitos económicos

10. DÍAZ LÓPEZ, PEDRO JOSÉ ***8834** Artículo 45.1 Padrón

11. DOMÍNGUEZ BORGES, 
ISORA RITA ***0802**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

12. GALTIERI, PASQUALE ***8769** Artículo 26.1 Requisitos económicos

13. GÁLVEZ SÁNCHEZ ANDRÉS ***8769** Artículo 1 Centros públicos

14. GARCÍA GONZÁLEZ, 
COVADONGA ***8126**

Artículo 26.1 Requisitos económicos



Página 16 de 16

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  0D620I2E2U1K1H0K17Z2 en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

15. GARCÍA MARTÍNEZ, 
ASTRID ESTEFANÍA ***4650**

Artículo 1 Estudios no recogido en la 
convocatoria

16. GONZÁLEZ LEÓN, SONIA 
CANDELARIA ***9349**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

17. GONZÁLEZ PALOMO, 
MIRIAM DE LOS ANGELES ***7945**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

18. GOPWANI RAMCHADANI, 
TUSHAR ***8022**

Artículo 45.1 Padrón

19. HERRERA PLASENCIA, DINA
BEATRIZ ***2766**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

20. JIMENEZ SABORIDO, 
MARIA DEL CARMEN ***1360**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

21. LIN, WANXING ***7034** Artículo 45.1 Padrón

22. LUCENA SEGURA, MARIA 
LOURDES ***7944**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

23. MAHTANI MAHTANI, VINOD ***4731** Artículo 1 Centros públicos

24. MARCHETTO, ROBERTA ***3642** Artículo 26.1 Requisitos económicos

25. MÉNDEZ GARCÍA, EVA 
MARÍA ***2155**

Artículo 1 Centros Públicos

26. MENDOZA MEDINA, 
JESSICA ***0986**

Artículo 1 Centros  públicos

27. MENDOZA SALGADO, 
DANIELA ***0453**

Articulo 45.1 Padrón

28. MIRPURI, DEEPA KUMAR ***2337** Artículo 1 y 45.1 Centro Público y Padrón

29. MIRPURI PARWANI, DEEPTI 
KUMAR ***6204**

Artículo 1 Centro Público

30. RANGEL PEREIRA, LUISA ***5028** Artículo 26.1 Requisitos económicos

31. SHCHEPACHKOVA, 
ALEKSANDRA ***4708**

Artículo 26.1 Requisitos económicos

32. TOMÉ MORALES, AITANA ***6389** Artículo 1 Centro Público

SEGUNDO.- PUBLICAR ANUNCIO con el contenido del presente Decreto en el Tablón de
edictos municipal, y en la página web municipal a los efectos de que los interesados puedan
presentar las alegaciones que consideren oportunas, así como la documentación que estimen
probatoria en un plazo de diez (10) días hábiles a partir del día siguiente al de la publicación
del presente decreto».

Lo que se hace público para general conocimiento.

En la Histórica Villa de Adeje

F_FIRMA_25


		2024-10-25T13:52:00+0100
	AUPAC
	ALONSO FERRERA ADOLFO SEBASTIAN - DNI 42086420P
	Firma digital de documento AUPAC


		2024-10-25T13:57:00+0100
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO AYUNTAMIENTO DE ADEJE
	Sellado digital de documento AUPAC




